
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N.  33

Oggetto: Convegno: “Il sistema Italia nel mondo: la formazione e l’informazione per
la  salvaguardia  delle  professioni  alberghiere”  a  cura  dell’Associazione
Maitres  Italiani  Ristoranti  e  Alberghi/Sezione  Veneto  –  Colli  Euganei  –
Concessione contributo

Nell'anno  duemiladiciassette   addì   tre del  mese di   marzo  alle  ore  13.00,  nella  sala  delle

adunanze  si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Zaramella Massimiliano Vicesindaco X

Carniello Paolo Assessore X

Fanton Luca Assessore X

Roetta Elisabetta Assessore X

Turlon Martina Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Annalisa Merlo.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to  (D.ssa Annalisa Merlo)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che rientra tra gli  obiettivi di  questa Amministrazione Comunale la valorizzazione

delle realtà sociali  presenti nel territorio del Comune e fornire loro gli strumenti e le opportunità

affinchè possano operare al meglio, come previsto anche dallo Statuto Comunale;

VISTO lo schema di programma presentato dall’Associazione Maitres Italiani Ristoranti e Alberghi

/  Sezione  Veneto  -  Colli  Euganei  (prot.  Comunale  n.   5313    del   03.03.2017)  riguardante

l’organizzazione, nella giornata del 22 marzo 2017, presso il Ristorante “Al Bosco” di Montegrotto

Terme di un convegno dedicato alle associazioni di categoria alberghiere dal titolo: “Il sistema Italia

nel mondo.  La formazione e l’informazione per la salvaguardia delle Professioni Alberghiere” in

collaborazione con l’Istituto Alberghiero di Abano Terme;

PRESO ATTO che tra gli obiettivi statutari dell’Associazione A.M.I.R.A. sono previsti:    

- la creazione di occasioni d’incontro e di discussione sulle problematiche relative al settore della

ristorazione e dell’ospitalità in genere;

- la promozione di iniziative culturali e professionali per la qualificazione dei Maitres, collaborare

con le Scuole Alberghiere ed enti analoghi per favorire la formazione di giovani aspiranti Maitres;

- la promozione di manifestazioni ed inizative che di riflesso, interessino la stampa, onde divulgarne

presso l’opinione pubblica la figura e l’importanza dei Maitres nel contesto dello sviluppo turistico;

ATTESO  che  l’Associazione  indicata  rappresenta  un’importante  aggregazione  professionale

collegata  alle eccellenze delle  strutture alberghiere del  territorio e  al  comparto turistico,  settore

determinante per l’economia locale;

RITENUTO  OPPORTUNO   concorrere  a  sostenere  gli  oneri  connessi  all’organizzazione

dell’evento  indicato  attraverso  un contributo di  E.  500,00.= a favore  dell’Associazione Maitres

Italiani Ristoranti e Alberghi / Sezione Veneto – Colli Euganei;

RITENUTO, inoltre, di autorizzare  la concessione del  patrocinio dell’Amministrazione comunale

consistente  nell’utilizzo  del  logo  da  inserire  sul  materiale  divulgativo  dell’Associazione  di  cui

trattasi;

RISCONTRATA  la  competenza  della  Giunta  Comunale  in  merito  a  provvedimenti  relativi  a

concessione di contributi ad associazioni;

VISTO l’art. 48 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato
dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012;

Con votazione palese unanime e favorevole

DELIBERA

1. di  concedere  il  patrocinio  del  Comune  di  Montegrotto  Terme  all’Associazione  Maitres

Italiani  Ristoranti  e Alberghi  /  Sezione Veneto – Colli  Euganei  per l’organizzazione del

convegno dal titolo:   “Il sistema Italia nel mondo.  La formazione e l’informazione per la

salvaguardia delle Professioni Alberghiere” in collaborazione con l’Istituto Alberghiero di

Abano Terme che si terrà nella giornata del 22 marzo 2017 presso il Ristorante “Al Bosco”

di Montegrotto Terme; 



2. di autorizzare  la concessione di un contributo di E. 500,00.= a favore dell’Associazione

Maitres Italiani  Ristoranti e Alberghi / Sezione Veneto – Colli Euganei  a sostegno delle

spese  per  l’organizzazione  del  convegno,  assegnando  dette  risorse,  da reperire  nel  PEG

2017/2019,  al Responsabile  del Settore competente;

3. di  dare  atto  che  il  predetto  contributo  sarà  liquidato  previa  presentazione  di  rendiconto

conclusivo, completo di giustificativi di spesa per un importo almeno pari all’entità della

sovvenzione concessa;

4. di  demandare  al  competente  Responsabile  di  Settore  i  conseguenti  provvedimenti  di

competenza.

Con separata votazione palese, unanime e favorevole il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, e s.sm.m.i.i.



      COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n.  33     del  03.03.2017

Oggetto:   Convegno:  “Il  sistema Italia  nel  mondo:  la  formazione  e l’informazione per  la
salvaguardia  delle  professioni  alberghiere”   a  cura dell’Associazione  Maitres  Italiani
Ristoranti e Alberghi / Sezione Veneto – Colli Euganei  – Concessione contributo.

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  del  D.  Lgs. 18  agosto  2000,  n.  267  (T.U.  delle  leggi
sull’ordinamento  degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  tecnico-
amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  03.03.2017

                   Il Responsabile del Settore Cultura ed Attività Produttive
                              F.to    (Dott.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  (T.U.  delle  leggi
sull’ordinamento  degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  contabile
relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 03.03.2017

     Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
                                                               F.to   (Dott.ssa Caterina Stecca)

 



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 411

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  33  del  03.03.2017  avente  ad  oggetto

“Convegno:  “Il  sistema  Italia  nel  mondo:  la  formazione  e  l’informazione  per  la

salvaguardia delle professioni alberghiere” a cura dell’Associazione Maitres Italiani

Ristoranti e Alberghi/Sezione Veneto – Colli Euganei – Concessione contributo” viene

pubblicata all'Albo  Pretorio  On Line del  Comune (Art.  32,  comma primo, della Legge

18.06.2009 n. 69) per quindici giorni consecutivi a partire dal 31.03.2017

Montegrotto Terme, li 31.03.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale
(D.ssa Annalisa Merlo) 

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


